
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 196 Pág. 47987Viernes, 8 de octubre de 2021

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.2. Oposiciones y Concursos

CONSEJERÍA DE SANIDAD

ORDEN SAN/1174/2021, de 23 de septiembre, por la que se resuelve provisionalmente 
el concurso de traslados abierto y permanente para la provisión de plazas de personal 
estatutario de la categoría de Auxiliar Administrativo, en los centros e instituciones 
sanitarias de la Gerencia Regional de Salud de Castilla y León.

Por Orden SAN/1256/2018, de 16 de noviembre, publicada en el Boletín Oficial de 
Castilla y León del 29 de noviembre de 2018, fue convocado concurso de traslados abierto 
y permanente para la provisión de plazas de personal estatutario de la categoría de Auxiliar 
Administrativo, en los centros e instituciones sanitarias de la Gerencia Regional de Salud 
de Castilla y León.

De acuerdo con la base segunda de dicha orden, las plazas que se pueden adjudicar 
en el concurso de traslados abierto y permanente son todas las plazas que se encuentren 
vacantes a fecha 30 de junio del año correspondiente a cada resolución anual.

A tales efectos, durante el mes de julio del año en curso, 
se ha publicado en el Portal de Salud de Castilla y León  
(http://www.saludcastillayleon.es/profesionales/es/concursotraslados) la relación de las 
vacantes a fecha 30 de junio de dicho año pertenecientes a la categoría del presente 
concurso.

Finalizada la valoración de los expedientes correspondientes a las solicitudes de 
participación vigentes y completas a fecha 15 de marzo de 2021 y vista la propuesta de 
adjudicación provisional realizada por la Comisión de Valoración del concurso, procede 
publicar la orden de adjudicación provisional del concurso correspondiente a la resolución 
anual del año 2021, de conformidad con lo establecido en la base duodécima, apartado 
primero de la convocatoria.

Por todo ello, esta Consejería, en aplicación a lo establecido en el artículo 37 de 
la Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del Personal Estatutario de los 
Servicios de Salud, y los artículos 6.2 g), 35, 36 y 37 de la Ley 2/2007, de 7 de marzo, del 
Estatuto Jurídico del Personal Estatutario del Servicio de Salud de Castilla y León

RESUELVE:

Primero.– Hacer pública la orden de adjudicación provisional del concurso de 
traslados abierto y permanente correspondiente al año 2021, con indicación, en el Anexo I, 
de los concursantes a los que provisionalmente se les adjudica destino, con la puntuación 
obtenida.

CV: BOCYL-D-08102021-11



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 196 Pág. 47988Viernes, 8 de octubre de 2021

Segundo.– Asimismo, se publicarán en el Portal de Salud de Castilla y León las 
puntuaciones obtenidas por todos los participantes, desglosada por apartados, conforme 
al baremo de méritos establecido en la convocatoria.

Tercero.– Excluir con carácter provisional de la participación en el concurso de 
traslados abierto y permanente, para la resolución anual correspondiente al año 2021, 
a los participantes que figuran en el Anexo III de la presente orden, por no cumplir los 
requisitos y condiciones generales establecidos, con indicación de las causas que han 
motivado su exclusión.

Cuarto.– Aceptar con carácter firme los desistimientos totales a la participación en 
el concurso formulados hasta el momento de la presente resolución provisional, por los 
participantes relacionados en el Anexo II, declarándose concluso el procedimiento de 
provisión respecto de estos concursantes.

Quinto.– Abrir un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al de 
la publicación de esta orden, para que los interesados puedan formular las alegaciones 
que estimen pertinentes. Las alegaciones irán dirigidas a la Comisión de Valoración del 
concurso, cuya dirección a estos efectos es la de la Gerencia Regional de Salud de Castilla 
y León (Dirección General de Profesionales), Paseo de Zorrilla, n.º 1 - 47007 Valladolid.

Si las alegaciones se refieren a exclusiones, estas se dirigirán directamente a la 
Dirección General de Profesionales de la Gerencia Regional de Salud.

En ningún caso, se considerará subsanación la aportación de nuevos certificados de 
servicios prestados que no hubiesen sido aportados a fecha 15 de marzo de 2021.

Sexto.– Las alegaciones formuladas contra la resolución provisional serán 
estimadas o rechazadas en la resolución definitiva del concurso para la resolución anual 
correspondiente al año 2021, que, previa propuesta de la Comisión de Valoración del 
Concurso, se aprobará por la autoridad convocante mediante orden y se publicará en el 
Boletín Oficial de Castilla y León, así como, a mero efecto informativo, en el Portal de Salud 
de Castilla y León, http://www.saludcastillayleon.es/profesionales/es/concursotraslados, 
no habiendo lugar a comunicación individualizada.

Séptimo.– Los concursantes podrán desistir en su totalidad de la solicitud presentada 
hasta que finalice el plazo de diez días hábiles establecido en el apartado quinto para 
formular alegaciones contra la presente orden de resolución provisional.

Octavo.– La orden que resuelva definitivamente la adjudicación de los destinos en 
el concurso resolverá igualmente con carácter definitivo las exclusiones procedentes por 
no reunir los requisitos de participación establecidos, con expresa mención de la causa 
de exclusión, así como, en su caso, los desistimientos que no estuvieran recogidos en la 
presente orden de resolución provisional.

Valladolid, 23 de septiembre de 2021.

La Consejera, 
Fdo.: Verónica Casado Vicente

CV: BOCYL-D-08102021-11



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 196 Pág. 47989Viernes, 8 de octubre de 2021

ANEXO I

CATEGORÍA: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

RESOLUCIÓN: PROVISIONAL - 2021

DNI APELLIDOS Y NOMBRE COD. 
PLAZA

Identificación 
de Plaza Institución ZBS/Localidad ÁREA BASE         

4.2.1A
BASE        
4.2.1B

Total 
puntos

***8257** BURGUILLO SANCHEZ 
MARTA 11708772 1 plazas G.A.P DE AVILA Z.B.S. ÁVILA RURAL AVILA 434.0 0.0 434.0

***5917** IBARRONDO ORTEGA 
ALICIA 11007005 3 plazas AREA G.A.P DE AVILA AVILA 688.0 0.0 688.0

***5050** AHIJADO MARTIN-GRANDE 
MIGUEL ANGEL 13007005 26 plazas G.A.E - COMPLEJO ASISTENCIAL 

DE AVILA AVILA 248.0 33.0 281.0

***9565** CABALLERO MARTINEZ 
ANA 21741228 2 plazas G.A.P DE BURGOS Z.B.S. LAS HUELGAS BURGOS 658.0 0.0 658.0

***2650** CAMPO ARAUZO MARIA 
CRUZ 21741126 1 plazas G.A.P DE BURGOS Z.B.S. CASA DE LA 

VEGA BURGOS 738.0 0.0 738.0

***2943** LOPEZ PEREZ M.ª 
CONCEPCION 21708868 2 plazas G.A.P DE BURGOS Z.B.S. LOS 

COMUNEROS BURGOS 298.0 241.0 539.0

***1297** RUIZ GARCIA MARIA 
ISABEL 21741228 2 plazas G.A.P DE BURGOS Z.B.S. LAS HUELGAS BURGOS 730.0 0.0 730.0

***5326** SAEZ GARCIA ANA ISABEL 21007005 2 plazas AREA G.A.P DE BURGOS BURGOS 260.0 6.0 266.0

***2736** SEBASTIAN DELGADO 
BLANCA DELIA 21708869 1 plazas G.A.P DE BURGOS Z.B.S. LOS CUBOS BURGOS 434.0 128.0 562.0

***5855** GIL AMEIGIDEZ ROSA 
MARIA 32709036 4 plazas G.A.P DEL BIERZO Z.B.S. PONFERRADA II EL BIERZO 754.0 0.0 754.0

***1496** DOMINGUEZ FERNANDEZ 
PATRICIA 34007005 30 plazas G.A.E - HOSPITAL DEL BIERZO EL BIERZO 0.0 119.0 119.0

***6354** GARCIA CORTES 
DOLORES 34007005 30 plazas G.A.E - HOSPITAL DEL BIERZO EL BIERZO 430.0 40.0 470.0

CV: BOCYL-D-08102021-11



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 196 Pág. 47990Viernes, 8 de octubre de 2021

DNI APELLIDOS Y NOMBRE COD. 
PLAZA

Identificación 
de Plaza Institución ZBS/Localidad ÁREA BASE         

4.2.1A
BASE        
4.2.1B

Total 
puntos

***7944** ZAMORA ROMERO GLORIA 34007005 30 plazas G.A.E - HOSPITAL DEL BIERZO EL BIERZO 12.0 0.0 12.0

***5495** CABALLERO CANO 
MONTSERRAT 31709010 2 plazas G.A.P DE LEON Z.B.S. SAN ANDRÉS DE 

RABANEDO LEON 728.0 0.0 728.0

***6952** CABALLERO PACHO 
CRISTINA 31709010 2 plazas G.A.P DE LEON Z.B.S. SAN ANDRÉS DE 

RABANEDO LEON 676.0 0.0 676.0

***0368** GARCIA CARNERO 
ALFONSO CAMILO 31007005 11 plazas AREA G.A.P DE LEON LEON 212.0 53.0 265.0

***3532** MENDEZ FERNANDEZ M.ª 
CONCEPCION 31708988 1 plazas G.A.P DE LEON Z.B.S. LEON II  

(LA PALOMERA) LEON 764.0 0.0 764.0

***8776** SUAREZ GARCIA JUAN 
CARLOS 31007005 11 plazas AREA G.A.P DE LEON LEON 260.0 42.0 302.0

***9944** SASTRE GAGO MARIA 
TERESA 33007005 18 plazas G.A.E - COMPLEJO ASISTENCIAL 

DE LEON LEON 434.0 0.0 434.0

***7443** CUADRADO SANCHEZ 
CARMEN TERESA 43007005 20 plazas G.A.E - COMPLEJO ASISTENCIAL 

DE PALENCIA PALENCIA 130.0 0.0 130.0

***3872** LOZANO DE LAMO JOSE 
MARIA 43007005 20 plazas G.A.E - COMPLEJO ASISTENCIAL 

DE PALENCIA PALENCIA 322.0 0.0 322.0

***4033** CALVO RODRIGUEZ JESUS 
MARTIN 41709122 1 plazas G.A.P DE PALENCIA Z.B.S. LOS 

JARDINILLOS PALENCIA 656.0 0.0 656.0

***2856** MARTINEZ SANCHEZ 
MARIA 41709125 1 plazas G.A.P DE PALENCIA Z.B.S. SAN JUANILLO PALENCIA 342.0 0.0 342.0

***4887** MERINO MARCOS 
ANGELES 41007005 2 plazas AREA G.A.P DE PALENCIA PALENCIA 716.0 18.0 734.0

***6984** PEREZ PASCUAL RUTH 41709133 2 plazas G.A.P DE PALENCIA Z.B.S. OSORNO PALENCIA 260.0 0.0 260.0

***7730** TOME CERREDA M ELISA 41709124 2 plazas G.A.P DE PALENCIA Z.B.S. LA PUEBLA PALENCIA 804.0 30.0 834.0

***5245** VAQUERO CEDILLO JUAN 
RAMON 41709124 2 plazas G.A.P DE PALENCIA Z.B.S. LA PUEBLA PALENCIA 452.0 82.0 534.0

***8305** DE MENA DE MENA MARIA 
ANTONIA 53007005 67 plazas G.A.E - COMPLEJO ASISTENCIAL 

DE SALAMANCA SALAMANCA 330.0 0.0 330.0

CV: BOCYL-D-08102021-11



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 196 Pág. 47991Viernes, 8 de octubre de 2021

DNI APELLIDOS Y NOMBRE COD. 
PLAZA

Identificación 
de Plaza Institución ZBS/Localidad ÁREA BASE         

4.2.1A
BASE        
4.2.1B

Total 
puntos

***6672** MARTIN LOPEZ MARIA 
MILAGROS 53007005 67 plazas G.A.E - COMPLEJO ASISTENCIAL 

DE SALAMANCA SALAMANCA 216.0 0.0 216.0

***1317** BOYERO MAESTRE MARIA 
DEL MAR 51709226 1 plazas G.A.P DE SALAMANCA Z.B.S. TEJARES SALAMANCA 308.0 0.0 308.0

***6724** FRANCO MARCOS 
MANUELA 51709225 1 plazas G.A.P DE SALAMANCA Z.B.S. SANTI-SPIRITUS-

CANALEJAS SALAMANCA 646.0 7.0 653.0

***6998** LORIA IGLESIAS BLANCA 
ROSA 51007005 10 plazas AREA G.A.P DE SALAMANCA SALAMANCA 260.0 7.0 267.0

***4082** MANGAS GARCIA M.ª 
YVONNE 51709224 1 plazas G.A.P DE SALAMANCA Z.B.S. SAN JUAN SALAMANCA 726.0 0.0 726.0

***6286** PEREZ CALDERON M.ª 
ANGELES 51709243 1 plazas G.A.P DE SALAMANCA Z.B.S. MIRANDA DEL 

CASTAÑAR SALAMANCA 434.0 0.0 434.0

***7212** ROMAN  HERNANDEZ 
MIGUEL ANGEL 51709220 1 plazas G.A.P DE SALAMANCA Z.B.S. GARRIDO SUR SALAMANCA 14.0 164.0 178.0

***4585** SANCHEZ MESONERO 
MARIA ENCARNACION 51709218 2 plazas G.A.P DE SALAMANCA Z.B.S. ALAMEDILLA SALAMANCA 548.0 0.0 548.0

***9253** GIL ESTERAS ANA 73007005 2 plazas G.A.E - COMPLEJO ASISTENCIAL 
DE SORIA SORIA 288.0 252.0 540.0

***9768** VERDE AYLLON MARIA 
BEGOÑA 71709433 1 plazas G.A.P DE SORIA Z.B.S. SORIA SUR SORIA 754.0 6.0 760.0

***8958** DEL HOYO DE BLAS ROSA 
MARÍA 81709518 2 plazas G.A.P DE VALLADOLID ESTE Z.B.S. CENTRO-

GAMAZO
VALLADOLID 

ESTE 740.0 11.0 751.0

***3669** GARCIA VILLALBA JUANA 
MARIA 81007005 7 plazas AREA G.A.P DE VALLADOLID ESTE VALLADOLID 

ESTE 354.0 0.0 354.0

***7842** MARTINEZ VALLES ANA 
ISABEL 81709518 2 plazas G.A.P DE VALLADOLID ESTE Z.B.S. CENTRO-

GAMAZO
VALLADOLID 

ESTE 684.0 0.0 684.0

***3545** SORIA DE CASTRO EVA 
MARIA 81007005 7 plazas AREA G.A.P DE VALLADOLID ESTE VALLADOLID 

ESTE 518.0 0.0 518.0

***6877** GONZALEZ GONZALEZ 
JOSE MANUEL 82709517 1 plazas G.A.P DE VALLADOLID OESTE Z.B.S. ESPERANTO VALLADOLID 

OESTE 432.0 0.0 432.0

***6637** ORTEGA RODRÍGUEZ 
VICENTE-RAMOS 82007005 8 plazas AREA G.A.P DE VALLADOLID OESTE VALLADOLID 

OESTE 426.0 161.0 587.0

CV: BOCYL-D-08102021-11



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 196 Pág. 47992Viernes, 8 de octubre de 2021

DNI APELLIDOS Y NOMBRE COD. 
PLAZA

Identificación 
de Plaza Institución ZBS/Localidad ÁREA BASE         

4.2.1A
BASE        
4.2.1B

Total 
puntos

***8401** PASCUAL MUÑOZ 
BALDOMERO 82007005 8 plazas AREA G.A.P DE VALLADOLID OESTE VALLADOLID 

OESTE 710.0 29.0 739.0

***6628** RODRIGUEZ  DE LA 
FUENTE ARACELI 82007005 8 plazas AREA G.A.P DE VALLADOLID OESTE VALLADOLID 

OESTE 682.0 0.0 682.0

***1627** ORTEGA GARCIA OLGA 83007005 35 plazas G.A.E - HOSPITAL RIO HORTEGA VALLADOLID 
OESTE 770.0 0.0 770.0

***4191** BUENO CANELAS TOMASA 91007005 11 plazas AREA G.A.P DE ZAMORA ZAMORA 674.0 6.0 680.0

CV: BOCYL-D-08102021-11



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 196 Pág. 47993Viernes, 8 de octubre de 2021

ANEXO II

DESISTIMIENTOS PROVISIONALES

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORÍA

***6619** ARIAS GARCIA MARGARITA AUXILIAR ADMINISTRATIVO

***3967** DEL POZO FERNANDEZ 
ISABEL AUXILIAR ADMINISTRATIVO

***1576** GARCIA SALCEDO 
INMACULADA AUXILIAR ADMINISTRATIVO

CV: BOCYL-D-08102021-11



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 196 Pág. 47994Viernes, 8 de octubre de 2021

ANEXO III

EXCLUSIONES PROVISIONALES

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA DE EXCLUSIÓN

***7024** ABAD LOPEZ FCO JAVIER No haber transcurrido 2 años desde la toma de posesión del 
último destino obtenido mediante concurso de traslados

***7935** ALONSO ALONSO M.ª CONCEPCIÓN No haber transcurrido 2 años desde la toma de posesión del 
último destino obtenido mediante concurso de traslados

***6031** CABEZUDO NIÑO M.ª DEL CARMEN No haber transcurrido dos años desde que fue declarado en 
situación de excedencia voluntaria

***5098** CARRIZO GONZALEZ ROCIO No haber transcurrido 2 años desde la toma de posesión del 
último destino obtenido mediante concurso de traslados

***1900** CASILLAS HERNANDEZ MARÍA LUISA No haber transcurrido 2 años desde la toma de posesión del 
último destino obtenido mediante concurso de traslados

***3418** CHICO GONZALEZ ALFONSO No haber transcurrido 2 años desde la toma de posesión del 
último destino obtenido mediante concurso de traslados

***0513** CUENCA MEDRANO EDUARDO No haber transcurrido 2 años desde la toma de posesión del 
último destino obtenido mediante concurso de traslados

CV: BOCYL-D-08102021-11



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 196 Pág. 47995Viernes, 8 de octubre de 2021

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959       

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA DE EXCLUSION

***9205** DIEZ CAMPELO JOSE LUIS No haber transcurrido 2 años desde la toma de posesión del 
último destino obtenido mediante concurso de traslados

***7400** DIEZ GARCIA SUSANA No haber transcurrido 2 años desde la toma de posesión del 
último destino obtenido mediante concurso de traslados

***1148** FERNANDEZ DE LA FUENTE MARIA 
JESUS

No haber transcurrido 2 años desde la toma de posesión del 
último destino obtenido mediante concurso de traslados

***6672** GARCIA GARCIA ANA MARIA No haber transcurrido 2 años desde la toma de posesión del 
último destino obtenido mediante concurso de traslados

***6460** MARTINEZ SANTOS MARIA JOSE No haber transcurrido 2 años desde la toma de posesión del 
último destino obtenido mediante concurso de traslados

***8155** RODRIGUEZ HERRERO SERGIO No haber transcurrido 2 años desde la toma de posesión del 
último destino obtenido mediante concurso de traslados

***5054** SERNA ALVAREZ NOEMI No haber transcurrido 2 años desde la toma de posesión del 
último destino obtenido mediante concurso de traslados

CV: BOCYL-D-08102021-11


		2021-10-08T07:30:02+0200
	Consejería de Transparencia,Ordenación del Territorio y Acción Exterior - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




